
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/1300-0007578-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

PNEUS/CAMARAS/PROTETORES/MATERIAIS 
P/CONSERTOS;

DIVERSOS 29/01/2024 09:30

23/1300-0008583-2
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO;

DIVERSOS 29/01/2024 09:30

23/1300-0008582-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES PLASTICAS;

DIVERSOS 29/01/2024 09:30

23/1900-0050228-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio 
rural das escolas estaduais de Cachoeira do Sul/RS.

SE 29/01/2024 09:30

23/1300-0008595-6
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO;

DIVERSOS 30/01/2024 09:30

23/1300-0005896-7
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

VEICULOS - OSTENSIVOS - BLINDADOS; DIVERSOS 30/01/2024 09:30

23/2000-0069329-2
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente 
na Barra do Ribeiro/RS

SES 30/01/2024 09:30

23/1300-0007811-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Registro de preços para serviços de agenciamento, 
reserva, emissão, remarcação, alteração e
fornecimento de passagens aéreas, nacionais e 
internacionais, em viagens a serviço e eventos
específicos.

SPGG 30/01/2024 09:30

23/1244-0033032-5
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/MEDALHAS/TROFE
US/BRINDES;

DETRAN 30/01/2024 14:10

23/2000-0103462-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente 
em Viamão/RS

SES 30/01/2024 14:30

22/1300-0002086-7 Concorrência
Concessão Revitalização e Urbanização do Cais Mauá 
em Porto Alegre/RS

SEPAR 31/01/2024 09:00

22/1800-0000543-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

ESCÂNER DE SEGURANÇA - RAIO X TÚNEL 400MM X 
600MM

SELT 31/01/2024 09:30

23/1207-0001467-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de sustentação e manutenção de software, 
relativamente ao Sistema Online de Licenciamento 
(SOL) do Corpo de Bombeiros Militar do RS

CBM 31/01/2024 09:30

23/2000-0126255-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente 
em Santa Maria/RS.

SES 31/01/2024 09:30

23/1300-0008450-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

CAMINHÃO OPERACIONAL - MÍN. 330CV - AUTO 
TANQUE 16.000 L;

CBM 01/02/2024 09:30

23/1300-0008652-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

MATERIAIS/ SUPRIMENTOS/EQUIPAMENTOS 
P/INFORMATICA;

DIVERSOS 01/02/2024 09:30

0052/2024

0057/2024

9014/2024

Edital

0051/2024

9045/2024

0027/2024

9044/2024

0058/2024

0935/2023

9043/2024

9046/2024

0059/2024

0061/2024

0020/2023

0778/2023

9037/2024



23/1300-0007961-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM/COMPONENTES/AC
ESSORIOS P/TELEFONIA;

DIVERSOS 01/02/2024 09:30

23/1300-0008627-8
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES 
PLASTICAS/MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES/ 
PAPEL/PAPELAO/CARTAO/CARTOLINA;

DIVERSOS 01/02/2024 09:30

23/2000-0036471-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Fornecimento de gestão integrada de equipamentos para 
leitos de UTIs, locação de equipamentos, programa 
agregado de educação continuada, manutenção 
preventiva, corretiva e suporte logístico

SES 01/02/2024 09:30

23/2000-0099228-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente 
em Alvorada/RS.

SES 01/02/2024 09:30

23/0500-0003425-0
Tomada de 
Preços

Serviços de consultoria e assessoria técnica para
elaboração de Plano de Transição Energética Justa para 
o RS baseado nas atividades de mineração de carvão e 
geração termelétrica nas regiões carboníferas (Baixo 
Jacuí e Campanha)

SEMA 01/02/2024 14:00

9047/2024

0065/2023

0062/2024

0063/2024

9031/2024


